
UCHWAŁA NR XL/241/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. 
z 2021 r., poz.1372 z póź.zm.) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (j. t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z póź.zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach z końcem roku szkolnego 
2021/2022, tj. z dniem 31 sierpnia 2022 r. 

§ 2. Gmina Lipusz zapewnia dzieciom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w § 1 uchwały możliwość 
kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Lipuszu, ul. Derdowskiego 7A, 83-424 Lipusz wraz z dowozem. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Lipusz do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Tuszkowach - rodziców uczniów i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Pomorskiego 
Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672CA31D-952D-42E2-9A30-8A5F350B30FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Lipusz z siedzibą w Lipuszu przy ul. Wybickiego 27, 83-424 Lipusz jest organem prowadzącym 
dla Szkoły Podstawowej w Tuszkowach, adres: Tuszkowy 2, 83-424 Lipusz. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. tworzenia, 
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek. 

Art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j. t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.), 
dalej jako „Prawo oświatowe”, określa przesłanki i warunki likwidacji szkoły publicznej. Wskazuje m.in., iż 
szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwego do prowadzenia szkół danego typu. 

Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach jest uchwałą intencyjną, 
rozpoczynającą proces zmierzający do wprowadzenia zmian w sieci placówek oświaty w Gminie Lipusz. 

W związku z tym, niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Lipusz uchwały o zamiarze likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Tuszkowach, w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały właściwym 
podmiotom. 

Wskazany przepis art. 89 ust. 1 Prawa oświatowego wskazuje jako pierwszą przesłankę warunkującą 
likwidację szkoły, że szkoła publiczna może być zlikwidowana nie wcześniej niż z końcem roku szkolnego. 

Przedstawiony projekt uchwały stanowi intencję – zamiar – likwidacji tej placówki oświatowej z końcem 
roku szkolnego 2021/2022, tj. z dniem 31 sierpnia 2022. 

Po drugie, w przypadku likwidacji szkoły publicznej organ prowadzący zobowiązany jest do zapewnienia 
możliwości kształcenia w innej szkole tego samego typu, a w przypadku szkoły kształcącej w zawodzie, 
takim samym lub podobnym. 

Dzieci uczęszczające do szkoły objętej likwidacją będą miały zapewnioną możliwość kontynuowania 
nauki w Zespole Szkół w Lipuszu. Organ prowadzący zapewni dzieciom dowóz. 

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Tuszkowach nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego, 
a pod wieloma względami sytuacja uczniów ulegnie poprawie. Większa szkoła, lepiej wyposażona, 
dysponująca bardzo dobrze wyposażonymi salami przedmiotowymi stworzy znacznie lepsze warunki 
edukacji. ZS w Lipuszu posiada także zdecydowanie lepszą infrastrukturę do prowadzenia lekcji 
wychowania fizycznego: halę sportową z pomieszczeniem do gimnastyki korekcyjnej oraz zespół boisk 
„Orlik”. 

Wspomniany art. 89 wskazuje, że organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 
pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Dlatego też Wójt Gminy Lipusz został zobowiązany i upoważniony do czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Tuszkowach rodziców uczniów i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Pomorskiego 
Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji 
szkoły. 

   Główną przesłanką podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach jest 
niekorzystna sytuacja demograficzna, przekładająca się bezpośrednio na spadek liczby dzieci 
uczęszczających do szkoły oraz bardzo wysokie koszty utrzymania placówki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672CA31D-952D-42E2-9A30-8A5F350B30FD. Podpisany Strona 1



Wprowadzenie zmian w sieci szkół Gminy Lipusz spowodowane jest koniecznością jej dostosowania do 
zachodzących zmian demograficznych oraz zoptymalizowaniem warunków nauczania w oparciu o bazę 
istniejących obiektów szkolnych. Podstawowym warunkiem przygotowywanych zmian jest polepszenie 
warunków nauczania uczniów poprzez wykorzystanie obiektów posiadających pełną infrastrukturę 
zapewniającą realizację procesów edukacyjno-wychowawczych na najwyższym poziomie przy zachowaniu 
jednozmianowości. 

Dane ogólne i przyczyny podjęcia dyskusji nad nowym rozwiązaniem sieci oświatowej  

Gmina Lipusz jest gminą wiejską, w województwie pomorskim o powierzchni 109,2 km2, w której 
mieszka 3750 mieszkańców. Na jej terenie funkcjonują dwie szkoły podstawowe, w których łącznie 
z wychowankami oddziałów przedszkolnych (w tym dzieci od 3-5 lat) uczy się 536 uczniów (wg SIO stan 
na 30.09.2021 r.). 

Liczebności uczniów w poszczególnych szkołach w roku szkolnym 2021/22 przedstawia poniższa tabela. 

Tabela Nr 1. Liczebność uczniów w szkołach na terenie Gminy Lipusz. 

 Klasy  
0-VIII 

Oddziały przedszkolne Razem 

SP w Tuszkowach 5 brak 5 
ZS w Lipuszu  411 120 531 
Razem: 416 120 536 

Szkoła Podstawowa w Tuszkowach o strukturze organizacyjnej ośmioletniej szkoły podstawowej posiada 
obecnie 2 oddziały, tj. klasę II i VIII. 

Liczbę uczniów w poszczególnych klasach, według stanu na dzień 30 września 2021 roku (dane z SIO - 
stan 30.09.2021 r.), przedstawia tabela nr 2. 

Tabela Nr 2. Liczba uczniów w SP w Tuszkowach wg stanu na dzień 30 września 2021 r. 

Lp. Nazwa szkoły Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 
w szkole 

Liczba uczniów w poszczególnych 
oddziałach 

    I II III IV V VI VII VIII 
1. Szkoła Podstawowa 

w Tuszkowach 2 5 0 2 0 0 0 0 0 3 

Z powyższej tabeli wynika, że w Szkole Podstawowej w Tuszkowach w roku szkolnym 2021/2022 
ogólna liczba uczniów wynosi 5 osób. 

Dane demograficzne dla obwodu Szkoły Podstawowej w Tuszkowach 

Z danych Urzędu Gminy Lipusz wynika, że zgodnie z ogólną tendencją ilość urodzeń dzieci 
zamieszkałych w obwodzie Szkoły Podstawowej w Tuszkowach utrzymuje się na niskim poziomie, co 
przedstawia poniższy wykres: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672CA31D-952D-42E2-9A30-8A5F350B30FD. Podpisany Strona 2



Dodatkowo większość rodziców dzieci zamieszkałych w obwodzie SP Tuszkowy już dzisiaj posyła swoje 
dzieci do szkoły podstawowej i przedszkola w Lipuszu oraz innych miejscowościach. 

W SP w Tuszkowach w latach ubiegłych organizowane było nauczanie w klasach łączonych zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502). Zgodnie z §13 
ust. 2 i ust. 3 w klasach II i III co najmniej połowę wymiaru godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 
z wyjątkiem edukacji muzycznej, edukacji plastycznej i wychowania fizycznego, prowadzi się bez łączenia 
tych klas z innymi klasami oraz w klasach IV – VII co najmniej połowę wymiaru godzin obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych, z wyjątkiem muzyki, plastyki i wychowania fizycznego, prowadzi się bez łączenia tych 
klas z innymi klasami. Łączone są: V, VI i VIII na zajęciach wychowania fizycznego. 

Obecnie liczba dzieci 6 - letnich wynosi 2 i nie daje gwarancji na utworzenie klasy I w roku szkolnym 
2022/2023. W planach na rok 2021/2022 w okresie zapisu dzieci do klas pierwszych ich liczba równała się 
5 jednak w ostateczności klasa I nie została utworzona. Rodzice dzieci podjęli decyzję o posłaniu dziecka do 
innej szkoły niż ta, która wynika z przynależności do obwodu. 

Tak mała liczba klas oraz uczniów, skutkująca niedostatecznym poziomem wzajemnej rywalizacji, 
nie sprzyja ich prawidłowemu rozwojowi intelektualnemu oraz emocjonalnemu. 

Ponadto baza lokalowa – brak sali gimnastycznej oraz wyposażanych pracowni przedmiotowych np. do 
fizyki, chemii, biologii uniemożliwia należytą realizację zajęć dydaktycznych i ogranicza uczniom 
możliwość rozwijania własnych zdolności i zainteresowań. Likwidacja Szkoły Podstawowej w Tuszkowach 
pozwoli uniknąć nauczania w klasach łączonych oraz otworzy możliwości korzystania przez uczniów z bazy 
sportowej oraz wyposażenia Zespołu Szkół w Lipuszu. 

Potrzeba reorganizacji systemu sieci szkół publicznych i obwodów szkolnych w Gminie Lipusz wynika 
zatem z konieczności wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z terenu Gminy, m.in. poprzez 
umożliwienie im nauki w szkołach posiadających odpowiednią infrastrukturę edukacyjną do realizacji 
programów nauczania, wychowania i rozwoju fizycznego. Dlatego też, zasadnym jest koncentrowanie 
edukacji dzieci w tych placówkach, które taką infrastrukturę posiadają. 

Szkoła Podstawowa w Tuszkowach nie posiada odpowiedniej infrastruktury i wyposażenia oraz sali 
gimnastycznej. Wysokie koszty jej utworzenia oraz możliwości finansowe Gminy powodują, że jej 
realizacja jest niemożliwa. Jest to kolejny argument uzasadniający decyzję o likwidacji SP w Tuszkowach 
i włączeniu dzieci z tego obwodu szkolnego do obwodu Zespołu Szkół w Lipuszu, dysponującej 
odpowiednią infrastrukturą. 

Planowana reorganizacja Szkoły Podstawowej w Tuszkowach, po włączeniu do obwodu Zespołu Szkół 
w Lipuszu, nie pogorszy warunków nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Wprost 
przeciwnie – skoncentrowanie nauki w Zespole Szkół w Lipuszu, spowoduje racjonalizację i optymalizację 
wydatków oświatowych, dzięki czemu możliwe będzie stworzenie lepszej infrastruktury i bogatszej oferty 
edukacyjnej dla uczniów z terenu Gminy. 

Bardzo ważną rzeczą we współczesnej edukacji jest wspomniany wyżej kontakt z rówieśnikami 
z różnych środowisk, gdyż wpływa on korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie 
rówieśniczej. Liczniejsze klasy stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą funkcjonowania 
i pracy w grupie. W małych grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie wybijających się i zdolnych 
uczniów, z których inni mogliby brać przykład i dążyć do współzawodnictwa. Uczniowie w takich klasach 
mają ograniczony wybór, z kim będą współpracować, a w związku z tym - mają ograniczoną możliwość 
uczenia się od siebie nawzajem. Włączenie uczniów obwodu SP w Tuszkowach do większej grupy 
rówieśniczej ZS w Lipuszu pozwoli im na nawiązanie szerszych i nowych relacji z rówieśnikami. 
Pozytywnie wpłynie także na rozwój intelektualny i emocjonalny. 

Przejście dzieci ze Szkoły Podstawowej w Tuszkowach do Zespołu Szkół w Lipuszu wyeliminuje 
również problematyczne nauczanie w klasach łączonych, które nie jest korzystne dla uczniów, ponieważ 
nie gwarantuje optymalnego poziomu nauczania. 

Z powodu niewielkiej liczebności oddziału często niemożliwe jest stosowanie metod aktywizujących, 
pracy w grupach czy innych atrakcyjnych dla dziecka sposobów nauki wymagających większej ilości 
uczniów, np. gry zespołowe. 

Przejście dzieci ze Szkoły Podstawowej w Tuszkowach do Zespołu Szkół w Lipuszu stworzy im 
doskonałą bazę lokalową, infrastrukturalną (boiska sportowe, pełnowymiarowa hala sportowa) oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672CA31D-952D-42E2-9A30-8A5F350B30FD. Podpisany Strona 3



przyczyni się do integracji ze swoimi rówieśnikami, co w rezultacie ułatwi im kontynuację nauki w szkołach 
ponadpodstawowych. 

Przewidywaną liczebność oddziałów w Zespołu Szkół w Lipuszu, w roku szkolnym 2022/2023, po 
włączeniu obwodu Szkoły Podstawowej w Tuszkowach, przedstawia poniższa tabela. 

Tabela Nr 3. Liczebność oddziałów w Zespołu Szkół w Lipuszu po włączeniu obwodu Szkoły 
Podstawowej w Tuszkowach (wg stanu na dzień 30.09.2021 r.) 

Klasa  I II III IV V VI VII VIII 

Liczba uczniów 56 40 50 41 36 39 15 79 

Liczba oddziałów 2 2 2 2 2 2 1 4 

Od strony organizacyjnej zmiana ta nie spowoduje zwiększenia liczby oddziałów planowanych na rok 
2022/2023 w Zespole Szkół w Lipuszu, a tym samym nie zwiększy kosztów finansowania oświaty 
w Gminie. W Zespole Szkół w Lipuszu znajduje się wystarczająca ilość pomieszczeń do prowadzenia 
wszystkich zajęć objętych ramowym planem nauczania. 

Szkoła jest dostosowana do potrzeb uczniów niepełnosprawnych - winda i podjazdy. Obiekt jest w bardzo 
dobrym stanie technicznym, posiada bardzo dobrą bazę dydaktyczną dostosowaną do realizacji nowej 
podstawy programowej. Posiada nowocześnie wyposażone klasopracownie: fizyczna, chemiczna, 
biologiczna, geograficzna, językową, polonistyczna, muzyczna, informatyczna, kaszubska, jak również 
tablice interaktywne oraz halę gimnastyczną, gabinet profilaktyki zdrowotnej, gabinet pedagoga, gabinet 
logopedy, gabinet integracji sensorycznej, salę do zajęć korekcyjnych, zespół boisk Orlik, siłownię 
zewnętrzną i wewnętrzną, plac zabaw na świeżym powietrzu, dziennik elektroniczny. 

Szkoła posiada wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną liczącą 47 nauczycieli, w tym: 24 dyplomowanych, 
5 mianowanych, 15 kontraktowych i 3 stażystów. W związku z powyższym należy uznać, że uczniowie 
przeniesieni do tej szkoły będą mieli zapewnione bardzo dobre warunki do nauczania, wychowania 
i rozwoju fizycznego, w tym opiekę świetlicową z atrakcyjnymi zajęciami w czasie oczekiwania na autobus, 
dożywianie w stołówce szkolnej z ciepłym posiłkiem oraz korzystanie z ww. zaplecza szkoły. 

Uczniowie Zespołu Szkół w Lipuszu mogą korzystać z bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych: kółko 
teatralne, dziennikarskie, plastyczne, matematyczne, polonistyczne, językowe, zajęcia wyrównawcze 
i rozwijające zainteresowania, Liga Ochrony Przyrody, zajęcia gimnastyki korekcyjnej, zajęcia integracji 
sensorycznej, zajęcia korekcyjno - kompensacyjne, zajęcia z dysleksją, chór, zajęcia sportowe, j. kaszubski 
oraz historia kaszub. 

W Zespole Szkół w Lipuszu realizowany jest projekt Laboratoria Przyszłości, nowa inicjatywa, której 
celem jest rozwijanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. 

Szkoła umożliwia uczniom udział w różnorodnych konkursach. Szkoła zapewnia uczniom poznawanie 
krajobrazów i historii Polski, obcowanie z kulturą poprzez organizację wycieczek jedno i dwudniowych, 
wyjazdów do kina, teatru, na wystawy, udział w programach edukacyjnych i ciekawych projektach 
realizowanych przez nauczycieli, możliwość wzięcia udziału w Zielonej Szkole. Prężnie działa Samorząd 
Uczniowski wraz z kołem Wolontariatu Caritas. Z ich inicjatywy organizowane są w szkole akcje 
charytatywne oraz okolicznościowe uroczystości z udziałem społeczności szkolnej. 

Zgodnie z art. 32 i 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe - wszystkim uczniom 
odbywającym dotychczas naukę w Szkole Podstawowej w Tuszkowach Gmina zapewni bezpłatny 
i bezpieczny dowóz do Zespołu Szkół w Lipuszu, a najmłodszym dzieciom odpowiednią opiekę 
świetlicową. Dowóz ten jest już w obecnym stanie realizowany i od września 2022 r. będzie kontynuowany, 
co nie spowoduje zwiększenia kosztów finansowania oświaty. 

Szkoła Podstawowa w Tuszkowach położona jest w niewielkiej odległości ok. 5 km od miejscowości 
Lipusz. Odległość ta nie wpłynie na znaczne wydłużenie czasu pobytu dzieci poza domem. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672CA31D-952D-42E2-9A30-8A5F350B30FD. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 4. Wykaz uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej w Tuszkowach uczęszczających 
obecnie do szkół na terenie Gminy Lipusz, Gminy Dziemiany oraz Gminy Kościerzyna 

Miejscowość Tuszkowy Lipusz Dziemiany Kościerzyna 
Liczba uczniów 5 23 1 3 

W tabeli nr 4 przedstawiono ilości dzieci jakie potencjalnie mogłyby uczęszczać do SP w Tuszkowach. 
Jak widać 85 % rodziców dzieci już podjęło decyzję o posłaniu dziecka do innej szkoły niż ta, która wynika 
z przynależności do obwodu. Najwięcej z nich wybiera szkołę w Lipuszu. 

Przedstawienia wymaga również struktura zatrudnienia w Zespole Szkół w Lipuszu oraz Szkole 
Podstawowej w Tuszkowach, w roku szkolnym 2021/2022. Stan zatrudnienia pracowników 
pedagogicznych, na dzień 30 września 2021 r. (dane z Systemu Informacji Oświatowej), przedstawia tabela 
Nr 5. 

Tabela Nr 5. Nauczyciele zatrudnieni w Zespole Szkół w Lipuszu oraz Szkole Podstawowej 
w Tuszkowach  

Wyszczególnienie Liczba stosunków pracy nauczycieli 
  ogółem bez 

stopnia 
stażysta Kontrak-

towy 
Miano-wany Dyplomo-wany 

Zatrudnieni 
ZS Lipusz 

osoby 47 0 3 15 5 24 

Zatrudnieni 
SP Tuszkowy 

osoby 9 0 0 0 3 6 

 
Tabela Nr 6: Pracownicy i etaty - łącznie dla całej jednostki samorządu terytorialnego 

Liczba pracowników ogółem 73 
- w tym nauczycieli 56 
- w tym pracowników administracji i obsługi 17 
Liczba etatów przeliczeniowych ogółem 66,72 
- w tym nauczycieli 49,97 
- w tym pracowników administracji i obsługi 16,75 

Ważny jest też aspekt pozyskania nauczycieli do pracy w tak małej szkole. W 2 oddziałach szkolnych 
w roku 2021/2022 w pełnym wymiarze godzin zatrudnionych jest 3 nauczycieli. Pozostałych 6 to 
nauczyciele realizujący mniejszą ilość godzin dydaktycznych w tygodniu. W przypadku pozostania jednej 
klasy proporcje ulegną przesunięciu i nauczycieli pracujących w niepełnym wymiarze godzin będzie 
przybywało. 

Dla zatrudnionych w niepełnym wymiarze, dla których zatrudnienie w SP w Tuszkowach jest jedynym 
miejscem pracy i pełnozatrudnionym na czas nieokreślony, zostanie zaproponowana praca w ZS w Lipuszu. 

Pracownik niepedagogiczny, to 1osoba zatrudniona na czas nieokreślony w pełnym wymiarze godzin - 
obsługa, której również zostanie zaproponowana praca w ZS Lipusz. 

W 2016 roku Wójt Gminy na zebraniu z rodzicami zaproponował im utworzenie stowarzyszenia 
i przejęcia szkoły. Propozycja spotkała się z odmową zarówno ze strony rodziców jak i nauczycieli. 
Propozycję ponowiono w późniejszym terminie jednak niestety z takim samym skutkiem. 

Zmianę polegającą na przeniesieniu edukacji dzieci ze Szkoły Podstawowej w Tuszkowach do Zespołu 
Szkół w Lipuszu, należy uznać za stosunkowo łatwą do realizacji pod względem technicznym 
i organizacyjnym. Zmiana ta nie spowoduje zwiększenia kosztów funkcjonowania szkoły w Lipuszu, ilość 
oddziałów pozostanie ta sama co dotychczas, a liczebność klas będzie zgodna z przepisami ustawowymi. 

W części budynku obecnej szkoły w Tuszkowach pozostanie niepubliczne przedszkole. Część budynku 
zostanie natomiast zaadoptowana na potrzeby społeczności lokalnej. 

Na spotkaniu z rodzicami, nauczycielami i mieszkańcami w dniu 16 listopada 2021 r. Wójt gminy 
poinformował zebranych o zamiarze likwidacji szkoły. Uczestnicy spotkania przyjęli tę informację ze 
zrozumieniem, nie było głosów przeciwnych likwidacji. Większa część dyskusji dotyczyła dalszego 
wykorzystania budynku szkoły na potrzeby społeczności lokalnej. Wykorzystaniem obiektu i prowadzeniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672CA31D-952D-42E2-9A30-8A5F350B30FD. Podpisany Strona 5



w nim przedszkola oraz innych działań edukacyjno-animacyjnych zainteresowane jest działające 
w Tuszkowach Stowarzyszenie „Tuszkowska Matka”. 

 

PODSUMOWANIE: 

Likwidację Szkoły Podstawowej w Tuszkowach należy uznać za uzasadnioną ze względu na: 

1. Konieczność dostosowania sieci szkół i przedszkoli położonych na terenie Gminy Lipusz do realnych 
potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych. 

2. Konieczność podjęcia działań mających na celu poprawę warunków nauczania oraz wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci z dotychczasowego obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Tuszkowach. 

3. Potrzebę racjonalizowania i optymalizowania wydatków ponoszonych na zadania oświatowe, 
zmierzającą do tworzenia dobrej i różnorodnej oferty edukacyjnej w Gminie. 

4. Rachunek ekonomiczny placówki - dający się zauważyć spadek uczniów generuje systematycznie 
wzrost kosztów utrzymania w przeliczeniu na ucznia: 

Data Koszt utrzymania przypadający na jednego ucznia w SP Tuszkowy 
I-VIII 2021 30.248,26 zł 
IX-XII 2021 47.595,07 zł 

 Koszt utrzymania przypadający na jednego ucznia w ZS w Lipuszu 
I-VIII 2021 6.544,45 zł 
IX-XII 2021 5.701,00 zł 

Wobec powyższego, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały o zamiarze likwidacji publicznej 
Szkoły Podstawowej w Tuszkowach. Uczniowie likwidowanej szkoły będą mieli możliwość kontynuowania 
nauki w publicznym Zespole Szkół w Lipuszu. 

Czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji w sprawie likwidacji Szkoły są również wysokie koszty jej 
utrzymania w stosunku do liczby uczęszczających do niej dzieci. Znaczący wysiłek finansowy budżetu 
Państwa i budżetu Gminy, skierowany na funkcjonowanie przedmiotowej Szkoły nie znajduje widocznego 
odzwierciedlenia w lepszych wynikach edukacyjnych i wychowawczych jej uczniów w porównaniu do 
wychowanków Zespołu Szkół w Lipuszu, gdzie nakład finansowy na kształcenie jednego ucznia jest 
znacząco niższy. 

Wskazana sytuacja czyni zasadnym pytanie o celowość i gospodarność dysponowania środkami 
publicznymi w tym zakresie. 

Zgodnie z cytowanym powyżej art. 89 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący zobowiązany jest co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji szkoły zawiadomić o zamiarze likwidacji placówki: 
rodziców uczniów przypisanych i uczęszczających do danej szkoły oraz właściwego Kuratora Oświaty. 

Dlatego też niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Lipusz uchwały o zamiarze likwidacji publicznej 
Szkoły Podstawowej w Tuszkowach, w terminie umożliwiającym realizację obowiązków wynikających 
z art. 89 ww. ustawy. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  
 
 

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672CA31D-952D-42E2-9A30-8A5F350B30FD. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



